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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Mitrovicés Veriore
Opstina Severna Mitrovica - Municipality of Mitrovica North

Kryetari i Komunés
Nr. . Data: 20.02.2024.
Mitrovicé Veriore.

Bazuar né nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetégeverisje lokale, neni 31 t& Statutit t&
Komunés t& datés 15.05.2014 si dhe Ligjit pér Zyrtarét Publik, Kryetari i Komunés s€ Mitrovicés
Veriore, sjell kété:

VENDIM
(Pér Plotésim-Ndryshimin e Vendimit Nr. 01-858/031 i datés 17.11.2023)

1. Ndryshohet Pika 1 e Vendimit Nr. 01-858/031 i datés 17.11.2023, si né vijim:

1.1 Mbikqyrési i menaxherit té kontratés, Myrvete Ramaxhiku, zévendésohet nga Blerta Shala
Abrashi.

2. Dispozitat tjera té Vendimit 01-858/031 i datés: 17.11.2023 mbesin né fugqi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Kryetari KomMunés s¢ Mitrovicés Veriore

I dorézohet:

1x1 Kryetarit
1x1 Zyrés ligjore
1x1 Mbikqyrésit
1x1 Menaxherit
1x1 Arkivit
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Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Mitrovicés Veriore
Opétina Mitrovica Sever — Municipality of Mitrovica North
Nr:
Daté: 17.11.2023

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-
092, pér Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.19 té Rregullores Nr. 001/2022
Pér Prokurim Publik, né bashképunim, dhe propozim té Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit
Pérgjegjés té Prokurimit, mé dt. 17/11/2023 merr:

VENDIM
pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Emérimin e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejté té
Menaxherit té Kontratés

1. Caktohet Menaxheri i kontrat&s si dhe Mbik&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&¢ Kontratés pér
pérmbushjen né€ ményré t€ rregullt t& kontratés q& pér 1éndé ka: “Sigurimi fizik i objekteve té
komunés” me nr: 647-23-9599-2-2-1, sivijon:

i.  Menaxher i Kontratés caktohet Elbrus Sejdiu — Fakulteti.

ii. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés caktohet Myrvete Ramaxhiku —
Shkollimi i Mesém - Gjimnazi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ Kontratés obligohen gé t&
béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pé&r Prokurimin Publik, Manualet p&r Pérdorim t& Modulit
pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave tjera t& cilat kan& t& b&jné me menaxhimin e
kontratés. Pas n&nshkrimit te kontratés dhe emérimit t& Menaxherit te kontratés (MK) t& gjitha
pérgjegjésité pérvec kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén, barten nga zyra e
prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/ Kontratés:
Menaxheri i Projektit/ Kontrat&s do t&:
a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né& kontratg,

b. sigurojé se Operatori Ekonomik kryen kontrat&n né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontrat&, dhe

c. béj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.



4.

Funksionet e Menaxherit t& Projektit/ Kontratés jané:

a.

Ng pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kycet n&
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratss. Si faz& e par& Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim t€ kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi/ mobilizimi i kontrat&s™;

Menaxheri i kontratés, duhet t& lexoj kushtet e kontratés dhe t& pérgatis Planin e Menaxhimit
té kontrat&s (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik (OE);

Té& doré&zoj Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe Zotimin
e mjeteve né€ Zyré t& Prokurimit, n& mé&nyré q€ Zyra e Prokurimit t€ nxjerr urdhér-blerjen;

Pas pranimit t& urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendos t&
dhénat ng platformén elektronike, t& ngarkoj n& platformén elektronike urdhér-blerjen dhe t&
pércjell t& nj&jtén pérmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

T&é sigurojé qé Operatori Ekonomik i p&rmbush t€ gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

T& sigurojé q& Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

T& sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

T& sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku &shté& e pérshtatshme;
T& siguroj& q& t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s€ dosjes s& kontratés;

Té sigurojé qé t& gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen n& modulin pé&r menaxhim t& kontrat&s n& sistem & prokurimit elektronik;

Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim né&se kérkohet, n¢ pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

T’i sigurojé detaje t&€ plota t& nj& ndryshimi t& kérkuar t& kontratés Zyrés s& Prokurimit dhe ta
merr miratimin;

Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t&€ punéve, mallrave dhe shérbimeve;

Te jep detaje t& plota pér ndonj& ndérprerjeje t& propozuar t& kontratés Zyrés s& Prokurimi;
dhe

T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate si¢ kérkohet nga Zyra e
Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t€ menaxherit t€ kontratés

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés éshté pérgjegjés pér:

a) Monitorimin e drejtp&rdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe



b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vler&simit t& pé&rformancés s& kontraktuesit —
vler&sime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

5. Vendimi hyn ne fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA).
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Vendimi i dérgohet:

Kabinetit té Kryetarit,

Zyrés se Prokurimit;

Menaxherit te kontratés;

Mbikéqgyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés;
Arkivit.



